
tomto vydaní najdete následující temata

42
TFP SPOLUPRÁCE POD DROBNOHLEDEM
Možná fotit začínáte, možná jste ostřílený profík, který zatím téma TFP neře
šil a volil jiné cesty. Buď jak buď- pokud jste si někdy lámali hlavu nad tím, 
jak a kde shánět vhodné modely a modelky na svá focení a projekty, za které 
neočekáváte finanční ohodnocení, po dnešním článku budete mít možná 
více jasno v tom, jak svět TFP funguje, co znamená a jaké skýtá výhody pro 
obě strany.

Fotografování psů vám změní 
život!_ Claudio Piccoli své do
vednosti v této oblasti dostal na 
vysokou úroveň. Jezdí po celém 
světě a učí lidi, jak se psy pra
covat, jak získat famózní snímky, 
a poukazuje na fakt, že pokud se 
naladíte na tu správnou psí vlnu, 
změní se vám život. Nejde o pou
hé fotografování, jde o hlubokou 
filozofii, která má smysl...

1 6 Vaše fotografie
Nejlepší čtenářské snímky 
na téma: Oheň

14 Pojízdný ateliér
Jak nasvítit portrét při focení 
venku, aby vypadal špičkově? 
Chce to několik vychytávek.
V tomto článku je podrobně 
rozebereme

24 TFP spolupráce pod 
4drobnohledem

Potřebujete si rozšířit portfolio? 
Hledáte profi modelku? Po tom
to článku budete mít možná více 
jasno v tom, jak svět TFP funguje, 
co znamená a jaké skýtá výhody 
pro obě strany

324 Nesnesitelná 
lehkost bytí
Grafické snímky, které uchvátí 
na první pohled -to jsou práce 
MARCELY FISH. Co pro ni zna
mená dobrý portrét, jak vidí svět 
a proč se nejlépe cítí v ateliéru 
s denním světlem - dozvíte se 
z rozhovoru

42 Pes v akci
Baví vás fotografování psů? Své 
dovednosti můžete vypilovat na 
nevídanou úroveň. Italský fotograf
CLAUDIO PICCOLI prozradí jak

56

58

60

Zoner Photo Studio X
Export: Rychlý, chytrý a zvládne 
více úkolů najednou

Jak ve Photoshopu 
opravit špatné držení těla
Tímto postupem vše opravíte na 
pár kliknutí. A bez fyzioterapeuta!

Dvoubarevné pozadí 
v Lightroomu
Vytvořte v Lightroomu na pár klik
nutí efektní barevný přechod jako 
pozadí fotky. Postup využijete ne
jen u portrétů, ale třeba i u produk- 
tových fotek

62 Mobilografie
Představujeme nejlepší snímky 
na téma: Balónky

68 Realme 14 Pro+
Horká novinka z kategorie foto- 
mobilů střednítřídy

72 OM-3,
Krásný design? Ano. Že mě ně
čím překvapí? Ne. Jenže opak 
je pravdou. Pořádně mě vyvedl 
z míry a zamotal hlavu

76 Nikon Coolpix P1100 
Kompakt s rozsahem zoomu 
10x... Je to dnes použitelný 
fotoaparát, nebo ho již mobily 
úplně odsunuly na druhou kolej?

OM SYSTEM

4

7

72
0M-3_ Novinka od 0M System 
byla inspirována kinofilmovým 
fotoaparátem OM-1. Na pohled 
je to krásný retro fotoaparát, 
který spojuje designové dědic
tví značky s moderní technologií.

4 -------DIGITÁLNÍ FOTO -------- DUBEN 2025 www.idigitalnifoto.cz

http://www.idigitalnifoto.cz


422
222 
fricnge. Soutezte 

s Digitálním fotem
o balíček knih od Zoner 
Press nebo roční licenci 

Zoner Photo Studio!
80

Nikon Z 35 mm f1,2 S - Nikon rozšiřuje ro
dinu objektivů s velkou světelností 0 další 
ohnisko. Tentokráte je to pětatřicítka. Velká,
těžká, drahá a... vynikající kvality... Stojí za 
to rozbít prasátko a tento diamant si pořídit?

Zoner
Zoner
Photo
Studio

w
.4

 A

82
Skupinový test - Není lehké najít ideální foto- 
batoh. Každý má jiné přednosti. Existují různé 
varianty dle rozložení komor, nebo typů vstu
pů do prostor pro techniku a osobních věcí. 
Nějaké batohy jsem vybral a otestoval pro 
vás, tak doufám, že vám to při výběru pomůže.

80 Nikon Z 35 mm f1,2 S
Velký,těžký, drahý diamant do sbírky...
nejen chováním, ale i cenou

82 Skupinový test
Tentokrát se zaměříme na městské foto- 
batohy. Který si zvolit na toulky s foťákem?

96 v hledáčku
Fotografické novinky z celého světa

v TESTECH SKUPIŇOVY TEST MESTSKÝCH FOTOBATOHU • REALME 14 PRO+ 
N KON COOUPIX P1100- OM-3 =.%

.DOVEDNOSTI 

TFP pod 
drobnohledem 
i POJIZDNY

ATELIÉR

Foto
Praktický průvodce fotografováním

422 9103)

PES V 
Fotografováni psů

UPRAVY 
Oprava špatného 

drženi těla 
Dvoubarevné pozadi

1

HOST ČISLA

BONUSOVA DATA 

vaci snímky ke stažení

NOVINKA - _ 

Nikon Z 35 mm 
f1,2 s

SKUPINOVY TEST

Batohy nejen do města wimnitaiutot o ur

Předplaťte si 
Digitální foto 
a ušetřete!
Podrobnosti 
najdete na 
str. 94-95
Autor snímku na titulní straně 
© Claudio Piccoli

PRESS

Tema dubnově souteze: V V V/ V V 
CLOVEK V OBRÍM SVETE

Nove mobilní tema:
v • V

OSAMELA ŽIDLE

St 
e.

at wad ‘*
v

T:

www.idigitalnifoto.cz DUBEN 2025 -------DIGITÁLNÍ FOTO ----5

http://www.idigitalnifoto.cz

